РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МО  ШЕЛТОЗЕРСКОЕ  ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г.

Место проведения: Прионежский район, с. Шелтозеро, ул. Лисицыной, д.19, пом.1.

Начало проведения слушаний: 01.12.2023 г. 14 час. 00 мин.

Общее количество присутствующих:  8 (восемь) человек.

Публичные слушания проводит: Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения Сафонова Ирина Михайловна.

Выборы председателя и секретаря публичных слушаний:

поступило предложение избрать председателем Сафонову И.М., секретарём Кикинчук И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О проекте бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г.

СЛУШАЛИ: Сафонову И.М. – Главу Шелтозерского вепсского сельского поселения (доклад прилагается).

Выступили: Миронова Е.В.

        Заслушав и обсудив доклад Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения о проекте бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г., участники публичных слушаний отмечают, что проект  бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г. подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Проект бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на очередной финансовый 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов разработан в соответствии с положениями  Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учётом послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, основных направлений бюджетной политики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,  основных направлений налоговой политики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, основных параметров прогноза социально-экономического развития Шелтозерского вепсского сельского поселения на очередной год и плановый период.

Основные характеристики бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в сумме 6 501 909  рублей 29 копеек, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 629 909  рублей 29  копеек.

2) общий объем расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в сумме 7 151 909  рублей 29 копеек.

3) дефицит бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в сумме 650 000 рублей 00 копеек.

Основные характеристики бюджета поселения на 2025 и 2026 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения  на 2025 год в сумме 7 187 389  рубля 29 копеек, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 665 389  рублей 20 копеек;

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения  на 2026 год в сумме 7 166 524 рубля 29 копеек, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 644 524  рублей 29 копеек.

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2025 год в сумме 7 187 389  рубля 29 копеек, прогнозируемый общий объем расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2026 год в сумме 7 166 524  рубля 29 копеек.

Участники публичных слушаний по проекту  бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г. решили:

Рекомендовать Совету депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения принять проект  бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г.

Председатель                                                                                                                          Сафонова  И.М.

Секретарь                                                                                                                                 Кикинчук  И.А.

Регистрационный лист

участников публичных слушаний  по проекту  бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г.

Сафонов С.И.

Кикинчук И.А.

Коттина Л.С.

Больсунова А.А.

Миронова Е.В.

Микулич Н.А.

Быкова Т.Н.

Сафонова И.М.